
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

令和２年７月から 12 月まで実施した、市内事業者向け再エネ切替キャンペーン「うちも、再エ

ネにしました。」にて、市内の 17 事業者、22 事業所に再エネ由来の電気にお切替いただきました。

本キャンペーンにて、温暖化対策に貢献してくださった皆様をご紹介します。本市は今後も、市

内事業者の皆様の脱炭素化推進を後押しできるような施策を行ってまいります。 
 
 

 

 

 

 

再エネ電気（※）に切り替えた事業者のみなさまをご紹介します。（50 音順、敬省略） 

 

 

・株式会社オオスミ 

・株式会社オカムラ 

・学校法人神奈川大学 

・株式会社キクシマ 

・株式会社コメダ 

・特定非営利活動法人こらぼネット・かながわ 

・株式会社島忠 

・株式会社シマミネコーポレーション 

・大洋建設株式会社 

・特定非営利活動法人たんぽぽ会 

・日本郵船株式会社 

・宮内建設株式会社 

・森田建設株式会社 

・社会福祉法人山百合会 

・横浜植木株式会社 

・株式会社横浜銀行 

・公益財団法人横浜 YMCA 

 

 

お切替いただいた事業者様のお名前は、本市ウェブサイトにも掲載しています。 

https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/machizukuri-kankyo/ondanka/etc/recampaign2020.html 

 

（※）再エネ電気…再生可能エネルギー由来電気(FIT 電気含む)の割合（再エネ率）が 30％以上で、

非化石証書等による環境価値をあわせた電気 

 

 

令 和 ３ 年 ３ 月 3 1 日 
温暖化対策統括本部調整課 

横 浜 市 記 者 発 表 資 料 

「うちも、再エネにしました。」キャンペーンにて、 

市内 17 事業者に再エネ由来の電気にお切替いただきました！ 

再エネ電気にお切替いただいた事業者のみなさま 

裏面あり 



 

 

【参考１】「うちも、再エネにしました。」キャンペーンについて 

 

●概要 

令和２年 7 月 15 日から 12 月 25 日まで、市内事業者を対象に、再エネ

電気への切替キャンペーンを行いました。これは、キャンペーンにご賛

同いただいた小売電気事業者の再エネ電気の供給メニューを、特設ウェ

ブサイトにて一元的に提供するものです。小売電気事業者にキャンペー

ン限定のメニューや特典を設けていただくことに加え、市からの特典と

して、お切替いただいた需要家に「再エネ切替お礼状」を差し上げまし

た。 

 

 

 

 

 

【参考２】「再エネ電気使用ステッカー」について 

 

オフィスや店舗等の電気が再エネ由来であることをアピールできる、「再エネ切替ステッカー」

を作成しました。再エネ電気を使用している事業所であれば、どなたでもご使用いただけます。

下記の要領で、お申込みを受け付けています。なお、本記者発表にて再エネ由来の電気への切替

を公表させていただいた 17 の事業者様にも、本ステッカーをお配りしています。 

 

●対象：再エネ電気を使用している市内事業所 

 

●枚数：１事業所あたり４枚（２デザイン×２枚） 

 

●入手方法：本市ウェブサイトから「ステッカー申込書」をダウンロードし、必要内容を記載の

上、on-jikkou@city.yokohama.jp までメールしてください。（申請書がダウンロー

ドできない場合は、下記「申請書内容」をメール本文に記載のうえ、上記メールア

ドレスまでご連絡ください。） 

●ウェブサイト URL： 

https://www.city.yokohama.lg.jp/business/bunyabetsu/kankyo-koen-gesui/ondanka/resticke

r.html 

  

（参考）申請書内容 

・会社・団体名 

・再エネ電気使用事業所名称 

・ステッカー送付先ご住所 

・ご担当者様氏名 

・電話番号 

・メールアドレス 

・電力会社名 

・電力メニュー名 

 

 

お問合せ先 

温暖化対策統括本部調整課企画担当課長 池上 武史 Tel 045-671-4108 
 

ステッカー写真 ▶ 

サイズ： 

縦８㎝、横 20㎝ 


